
Příloha k účetní závěrce ČBF - rok 2023 

 

 
1. Název účetní jednotky:  Česká basketbalová federace z. s.  (ČBF) 

2. Sídlo: Zátopkova 100/2, Praha 6, 160 17 

3. IČ:  457 70 778 

4. Právní forma:  Spolek 

5. Poslání: Sport – Všestranné zajištění basketbalu v ČR. 

6. Hlavní předmět činnosti: Provozování basketbalu jako veřejně prospěšné činnosti. 

7. Hospodářská a další činnosti: poskytování marketingové podpory, hospodářská 

 činnost slouží k podpoře hlavní činnosti 

8. Registrace u Městský soud:   v Praze,  oddíl L, vložka 444 

9. Nejvyšší orgán: Valná hromada ČBF 

10. Statutární orgán: Výbor ČBF – 9 členů 

11. Kontrolní orgán: Dozorčí a odvolací rada ČBF – 5 členů 

12. Pobočné spolky: Oblastní pobočné spolky – 10 x, s právní osobností 

 odvozenou od ČBF. 

ČBF - Pražský basketbalový svaz, evidenční číslo ČBF 01, IČ: 227 09 053  

ČBF - Oblast Střední Čechy, evidenční číslo ČBF 02, IČ: 011 77 702  

ČBF - Oblast Jižní Čechy, evidenční číslo ČBF 03, IČ: 227 13 701  

ČBF - Oblast Západní Čechy, evidenční číslo ČBF 04, IČ: 011 71 542  

ČBF - Oblast Karlovy Vary, evidenční číslo ČBF 05, IČ: 012 03 941  

ČBF - Oblast Severní Čechy, evidenční číslo ČBF 06, IČ: 227 09 061  

ČBF - Oblast Východní Čechy, evidenční číslo ČBF 07, IČ: 226 06 971  

ČBF - Oblast Jižní Morava, evidenční číslo ČBF 08, IČ: 227 09 339  

ČBF - Oblast Severní Morava, evidenční číslo ČBF 09, IČ: 227 15 746  

ČBF – Oblast Střední Morava, evidenční číslo ČBF 10, IČ: IČ 227 09 720  
 

Účast v obchodní společnosti:   Společník v ČBF s.r.o., 100% podíl na základním 

  kapitálu. 
 Zátopkova 100/2, Praha 6, 160 17, IČ 624 15 409 

 zapsaná v OR v oddílu C, vložka 32035 

 předběžný výsledek hospodaření rok 2023 zisk 390 tis.  

 

Společník v Česko dribluje s.r.o., 100% podíl na 

základním kapitálu. 
 Zátopkova 100/2, Praha 6, 160 17, IČ 140 77 311 

 zapsaná v OR v oddílu C, vložka 360142 

 předběžný výsledek hospodaření rok 2023 zisk 90 tis  

13. Rozvahový den:  31. 12. 2023 

14. Okamžik sestavení účetní závěrky:  28. 3. 2024 

15. Účetní období:  Kalendářní rok 2023 

16. Zpracování účetních záznamů:  Výpočetní technika - účetní software Notia II. 

17. Úschova účetních záznamů:  Ústřední archiv ČUS, Praha 6. 

18. Účetní metody:  Obecné účetní zásady dle vyhl.504/2002Sb. a ČÚS pro

 účetní jednotky, které účtují dle 504/2002 Sb. 

19. Způsob oceňování aktiv a závazků:  Pořizovací cena. 

20. Odpisové metody:  Majetek je účetně odpisován, pro výpočet odpisů se

 používá metodika rovnoměrného odpisování. 

 

 

 

 



a. Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis.) 

  POŘIZOVACÍ CENA 

 
Počáteční 

zůstatek 
Přírůstky Vyřazení Převody 

Konečný 

zůstatek 

Software 635 - - - 635 

Ocenitelná práva 226 - - - 226 

Celkem 2023 861 - - - 861 

 

OPRAVNÉ POLOŽKY A OPRÁVKY 

 
Počáteční 

zůstatek 
Odpisy 

Prodeje, 

likvidace 
Vyřazení 

Konečný 

zůstatek 

Opravné 

položky 
 

Účetní 

hodnota 

Software 63 64 - - - 127  508 
Ocenitelná práva 131 33 - - - 164  62 

Celkem 2023 194 97 - - - 291  570 

 

b. Dlouhodobý hmotný majetek (v tis.) 

 

POŘIZOVACÍ CENA 

 
Počáteční 

zůstatek 
Přírůstky Vyřazení Převody 

Konečný 

zůstatek 

Hmotné movité věci a jejich soubory 69 746 7 642 246 -   77 142 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek    32 - 25 -        7 
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    46 - 26 -        20 

2023  69 824 7 642 297   77 169 

      

OPRAVNÉ POLOŽKY A OPRÁVKY 

 

 
Počáteční 
zůstatek 

Odpisy 
Prodeje, 
likvidace 

Vyřazení 
Konečný 
zůstatek 

Opravné 
položky 

 
Účetní 

hodnota 

Hmotné movité věci a jejich 

soubory 51 349 3 698 - 246 - 54 801  22 341 

Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek       32 0 - 25 - 7 - 0 

Ostatní dlouhodobý hmotný 

majetek       46 0 - 26  20  0 

2023 51 423 3 698 - 297 - 54 828  22 341 

 

c. Dlouhodobý finanční majetek (v tis.) 

 

 
Počáteční 

zůstatek 
Přírůstky Vyřazení Převody 

Konečný 

zůstatek 

Podíly v ovládaných a řízených osobách 200 - - - 200 

Celkem 2023 200 - -  200 

 

Česká Basketbalová Federace je jediným společníkem společnosti ČBF, s.r.o. Vklad 100 tis. Kč 

představuje 100 % podíl na základním kapitálu společnosti. Výše základního kapitálu ČBF s.r.o. je 100 

tis. Kč, rezervní fond činí 84 tis. Kč, nerozdělený zisk minulých let je 15 094 tis. Kč. 

 

Česká Basketbalová Federace je jediným společníkem společnosti Česko dribluje, s.r.o. Vklad 100 tis. 

Kč představuje 100 % podíl na základním kapitálu společnosti. Výše základního kapitálu Česko dribluje 

s.r.o. je 100 tis. Kč. Nerozdělený risk z minulých let je 10 903 tis.Kč 

 

 

21. Opravné položky a rezervy:  opravná položka k pohledávce ve výši 280 057,98 Kč. 

22. Účtování o zásobách: Dle varianty A). 

23. Oceňování aktiv a závazků:  Dle ustanovení § 24 a 25 zákona o účetnictví. 

24. Způsob přepočtu údajů v cizí měně: Dle aktuálního směnného kurzu ČNB - v případě nákupu 

 nebo prodeje cizí měny jsou použity kurzy, za které byly 

 tyto hodnoty prodány nebo nakoupeny. 



25. Splatné závazky:   Veřejného zdravotního pojištění:                 115 476,-- Kč 

 Sociální zabezpečení:                                   267 725,-- Kč 

26. Výsledek hospodaření dle druhů č.:  

 
Činnost Výnosy (Kč) Náklady (Kč) +Zisk / -Ztráta 

Hlavní 192 567 670,-- 191 035 080,-- +1 532 590 

Hospodářská    1 150 998,-- 152 950,-- + 998 048,-- 

Celkem 193 718 668,-- 191 188 030,--  +2 530 638,-- 

 

27. Průměrný počet pracovníků v roce: 14 

28. Mzdové náklady:                                                               10 543 840,-- Kč, 

v tom OON:                                                                                                            1 639 825,-- Kč 

29. Ostatní sociální náklady:                                                                                        162 000,-- Kč 

30. Odměny členům řídících, kontrolních či správních orgánů z důvodu jejich funkce (v tis. 

Kč): 

 
 2023 

Odměna členům řídících,  

kontrolních a  
správních orgánů 

                0 

 

Celkem 0 

 

31. Přijaté dotace na provoz nebo na pořízení dlouhodobého majetku: 

 

a. Přijaté dotace NSA na pořízení dlouhodobého majetku:                         6 426 544,- Kč 

 

b. Přijaté provozní dotace:  

      Dotace NSA-sportovní reprezentace                                                                37 672 411,-Kč 

      Dotace NSA-sportovně talentovaná ml.                                                           49 983 402,-Kč 

      Dotace NSA-organizace sportu                                                                43 783 435,-Kč 

      Dotace NSA-WT 3x3                                                                  8 000 000,-Kč 

      Dotace NSA- ženský sport (LOH)                                                                27 091 494,-Kč 

       

    

 

 

32. Zjištění základu daně z příjmu:  Nezdaňované náklady – DAP odd. II:          191 035 080,-- Kč 

33. DAP č. ř. 101:  

   - dot. ze stát. rozp. - není předmětem daně dle §18a, : 

                                                                                                                                       166 745 742,-- Kč 

   - ostatní výnosy  - není předmětem daně dle §18a:   

                                                                 13 765 449,-- Kč 

      DAP č.ř. 109. 

   -dary- osvobozené dle  §19b                                                                    1 035 366,- Kč 

 

  

      DAP č. ř. 110 členské přísp. – osvobozeno dle §19:                                                   8 795 851,-Kč 

 

      DAP č.ř. 120- úroky z BÚ zdaněné srážkovou daní:                                                    2 225 262,-Kč 

  

     DAP č. ř. 170 nezdaňované výnosy celkem:                                                            192 567 670,- Kč 

 

    Použité daňové úlevy: § 20, odst. 7 zák. 586/1992 Sb. – 

                                               Snížení základu daně ve výši:                                            345 699,-- Kč 



                                               Úspora daňové povinnosti:                                                 65 550,-- Kč  

                                               Snížení základu daně roku 2023 ve výši:                          345 299,-- Kč 

                                              Využitá úspora k financování hlavní činnosti v roce 2023:  65 550,-- Kč 

34. Obdržené dary, dárci: 

 
Dárce: Adresa: Dar (Kč): 

ČEPS a.s. Elektrárenská 774/2,10152 Praha 10 696 000,- 

Nadace ČEZ Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 339 365,- 

 

35. Poskytnuté dary, příjemci: 

 

Spolek v roce 2023 neposkytl žádné dary. 

 

Ostatní příspěvky: 

 

Spolek získal v roce 2023 příspěvky od ČOV ve výši 1 183 904,- Kč 

 

Spolek získal v roce 2023 od organizace FIBA příspěvek ve výši 4 830 982,-- Kč. 

 

Spolek přijal v roce 2023 členské příspěvky ve výši 8 726 750,-- Kč. 

 

 

36. Fondy: Spolek čerpal v roce 2023 fond ve výši 369 105,49 Kč 

 

37. Rozh. VH o zúčtování výsl. hosp.:  Dle usnesení VH  ČBF ze dne 15. 5. 2023,  

byla ztráta ve výši  2 693 534,14 Kč roku 2022 

zaúčtovánna účet: „nerozdělená ztráta minulých let“. 

38.   Odměna statutárnímu auditorovi (v tis.): 

 
Služby 2023 

povinný audit roční účetní  139 

jiné ověřovací služby,  - 

daňové poradenství  - 

jiné neauditorské služby  - 

Celkem 139 

  

39. Další informace: 

 

      Aktuální situace na Ukrajině může přímo i nepřímo ovlivnit ekonomiku ČR i finanční situaci    

lokálních společností (pád trhů, obrovský růst ceny vstupů apod.). V současnosti si nejsme vědomi 

zásadních dopadů na spolek. 

 

V Praze, dne 28. 3. 2024 

 

 

 

 

Sestavila: Ing. Karolína Synecká Schválil:  JUDr. Miroslav Jansta 

   předseda 

 

 

  Ing. Zdeněk Bříza 

  místopředseda 


